
Evidenční list nemovité památky Ústřední seznam kulturních památek ČR
katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Kadaň Kadaň Chomutov Ústecký 17660 /5-1680

areál děkanství
2 - spojovací chodba

ŠKK ONV Chomutov ze dne 11. 12. 1963
Výnos MK ČSR čj. 15868/78 ze dne 10. 5. 1978 o prohlášení
historického jádra Kadaně za MPR

městská památková
rezervace

Římskokatolická farnost – děkanství Kadaň
Mírové náměstí 84, Kadaň, 432 01

p. č. 435/1 - ochrana bez pozemku *Mírové náměstí

85

15. -16. století, jádro pravděpodobně ze 13. století

Objekt děkanství je spojen s kostelem krytou chodbou, která se nachází při hraně severovýchodního nároží
děkanství, kolmo k fasádě s hlavním vstupem. V patře vedená chodba je vynášena segmentovým obloukem
sklenutým do krajních pilířů. Fasády krčku jsou členěny plochou, pásovou římsou nad obloukem a korunní
římsou. V úrovni patra jsou prolomeny dvě okenní osy s kasulovými otvory vyplněnými mříží. Zastřešení
má podobu  sedlové střechy, která je krytá pálenými bobrovkami na husté laťování. *

jiná dopravní stavba

G9999

661686

Část obce

Kadaň

evid.

149



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

Spojovací chodba je nedílnou součástí areálu děkanství a jako taková je dokladem
historického a kulturního vývoje města, tj. exteriéry a interiéry se všemi konstrukcemi
a architektonickými detaily jsou cenným dokladem vývoje architektury v Čechách.
Areál děkanství  je rovněž významnou součástí MPR města Kadaně. *

POCHE, E.: Umělecké památky Čech. 2, K-O. 1. vyd. Praha : Academia, 1978. 578
s.
HLAVÁČEK, P. - PACHNER, J.: Kadaň, 1. vyd., Litomyšl : Paseka, 2009, 59 s.
HLAVÁČEK, P.: Kadaň : královské město, Kadaň : Město Kadaň, 2001, 120 s.
POCHE, E.: Umělecké památky Čech. 2, K-O. 1. vyd. Praha : Academia, 1978. 578
s.

02/2006: dobrý stavebně technický stav * fotoarchiv NPÚ ÚOP ÚL č.n.:   45723, 45724 (1971), 128832 - 35, 131645
(1998),173923, 173925, 173927, 173929 (2005)
digitální fotografie: 10/2004 (Tomáš Brož)

Objekt byl pravděpodobně postaven ve 13. století jako prostá, patrová budova
sloužící jako sídlo johanitských farářů. Následně byla  budova rozšiřována a
upravována a to především v 15. a 16 století. Další úpravy proběhly v 18. a 19.
století.  Poslední zmíněné opravy si vyžádal požár, který poškodil děkanství v roce
1811. V současnosti je objekt využíván k církevním účelům. *

sbírka SHP NPÚ ÚOP UL; LÍBAL, D. – MUK, J.: Kadaň. Průvodní zpráva k
architektonickému a historicko-urbanistickému rozboru historického jádra, strojopis
SÚRPMO, Praha 1959, sign. 557; BERÁNEK, J. - MACEK, P. - ZAHRADNÍK, P.:
Kadaň (okres Chomutov) : děkanství čp. 85 s kaplankou čp. 84 a kaplí Růžencového
bratrstva : standardní stavebně historický průzkum, Praha 1999, sign. 1241,
KRACÍKOVÁ, L.: SHP domů čp. 84, 85, 501 v Ústí nad Labem, 1992, sign. 588

R. Procházková (dle T. Brože)17.7.2012

č.2a fotodokumentace
č.3a zákres do katastrální mapy

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj



149

Evidenční list doplňkový - č. 2a Ústřední seznam kulturních památek ČR
Číslo rejstříku ústř. seznamu

17660 /5-1680
Obec Okres

Kadaň Chomutov
Část obce

Kadaň
Název (označení) památky

areál děkanství
2 - spojovací chodba

pohled od  severovýchodu - napojení hmot při severozápadním
nároží hlavního objektu



149

Evidenční list doplňkový - č. 2b Ústřední seznam kulturních památek ČR
Číslo rejstříku ústř. seznamu

17660 /5-1680
Obec Okres

Kadaň Chomutov
Část obce

Kadaň
Název (označení) památky

areál děkanství
2 - spojovací chodba



149

Evidenční list doplňkový - č. 3a Ústřední seznam kulturních památek ČR
Číslo rejstříku ústř. seznamu

17660 /5-1680
Obec Okres

Kadaň Chomutov
Část obce

Kadaň
Název (označení) památky

areál děkanství
2 - spojovací chodba

Výřez císařského povinného otisku mapy stabilního katastru z roku 1842 (parcela č. 353) Zákres do katastrální mapy



Evidenční list doplňkový - č. 3b Ústřední seznam kulturních památek ČR
Číslo rejstříku ústř. seznamu

17660 /5-1680
Obec Okres

Kadaň Chomutov
Část obce

Kadaň
Název (označení) památky

areál děkanství
2 - spojovací chodba

149




